П Р О Т О К О Л  №3-21

заседания антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

Здание Администрации «27»сентября 2021 года
РМО «Усть-Удинский
район», 3 этаж, каб. 47

i

П р ед сед  ател  ь ств ов а  л :

Заместитель мэра
по социальным вопросам, зампредседателя
АНК РМО «Усть-Удинский район»

О.И. Черных

Специалист отдела по делам
молодежи и спорта, секретарь АНК
РМО «Усть-Удинский район»

А.Е. Барахтенко

Ч л ен ы  к ом иссии :

Начальник отдела сельского
хозяйства РМО «Усть-Удинский
район»

М.А. Никитин

Заведующий отделом культуры
РМО «Усть-Удинский район»

З.В. Полевова

Главный врвч ОГБУЗ
Усть-Удинского района

А.В.Крыс

Начальник отдела
по делам молодежи и спорта

Л.Э.Понхожиева

П р и гл а ш ен н ы е :
Заместитель главы Усть-Удинского района В.В.Обуздин

Методист МБУ «РИМЦ»
Усть-Удинского района

С.В.Лбова

Врио начальника ОУУПиПДН Е.А.Голофаст

Глава Балаганкинского МО

Г лава Молькинского МО

Специалист отдела сельского хозяйства
администрации Усть-Удинского района

Директор муниципального предприятия
Аптека № 32

РЕШИЛИ:

О.И.Шарапова

Ю.А.Мадасов

О.А.Стойкова

С.Н.Подкосова

1. Об организации взаимодействия субъектов антинаркотической
деятельности в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков

каннабисной группы.

(Голофаст Е.А., Никитин М.А., Крыс А.В., Главы)

1.1. Информацию Врио начальника ОУУПиПДН Е.А.Голофаст принять к
сведению.
1.2. Рекомендовать Главам сельских поселений Усть-Удинского района
совместно с УУ полиции проводить предварительный мониторинг
территорий муниципальных образований на предмет обнаружения
дикорастущей конопли и принимать меры по ее уничтожению.

Срок: постоянно
1.3. Рекомендовать Главам поселений Усть-Удинского района закончить
работу по инвентаризации земельных участков на территории
муниципальных образований, активизировать работу по оформлению
невостребованных долевых земель в муниципальную собственность.

Срок: декабрь 2021 год.
1.4. Рекомендовать Главам сельских поселений при формировании
бюджета на 2022 год предусмотреть возможность приобретения тримеров для
уничтожения дикорастущей конопли.

Срок: октябрь 2021.
1.5. Рекомендовать начальнику отдела сельского хозяйства направить
главам сельских поселений, алгоритм оформления невостребованных земель
в муниципальную собственность.

Срок: до 30 сентября 2021 года.
1.6. Секретарю АНК РМО «Усть-Удинский район» направить Главам
сельских поселений Усть-Удинского района методичку по выявлению и
уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на
территории муниципальных образований Иркутской области.
Срок: до 30 сентября 2021 года.

2. Об организации работы по профилактике социально-негативных явлений
среди детей, подростков и молодежи.

( Барахтенко А.Е., С.В. Лбова)

2.1. Информацию методиста МБУ «РИМЦ» Усть-Удинского района
С.В.Лбовой принять к сведению.

2.2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Усть-
Удинского района организовать родительские собрания с участием
главного врача ОГБУЗ Усть-Удинского района А.В.Крыс и ОУ ОП №2
(дислокация п. Усть-Уда) МО МВД «Боханский», по обследованию *

учащихся на предмет употребления психоактивных веществ и
разъяснением норм законодательства.

Срок: до 1 ноября 2021 года.
2.3. Секретарю АНК РМО «Усть-Удинский район» изучит возможность

посетить квест-комнату «Демоны молодости. История одной
зависимости».

Срок: до 30 мая 2022 года.

3. О проблемах оказания медицинской помощи наркозависимым, о развитии
системы доступной реабилитационной помощи, в том числе

несовершеннолетним.

(Крыс А.В.)
3.1. Информацию главного врача ОГБУЗ Усть-Удинская РБ А.В.Крыс

принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ Усть-Удинской РБ А.В.Крыс

направить фельдшера РБ на обучение по профессии врач-нарколог.
Срок: декабрь 2021 год.
3.3. Для закрепления медицинских кадров на территории Усть-Удинского

района, главному врачу РБ Усть-Удинского района А.В.Крыс выйти с
ходатайством в районную Думу о разработке муниципальной программы по
подготовке медицинских кадров (врачей, фельдшеров) за счет денежных
средств местного бюджета.

Срок: декабрь 2021 год.

4. О дополнительных мерах, направленных на профилактику и присечение
«аптечной» наркомании, с целью исключения немедицинского потребления
психоактивных лекарственных средств, в том числе несовершеннолетних.

(Подкосова С.Н.)
4.1. Информацию директора муниципального предприятия Аптека № 32

С.Н.Подкосовой принять к сведению.
4.2. Рекомендовать провизорам аптек Усть-Удинского района не допускать

приобретение лекарственных препаратов, которые могли быть использованы
как психоактивные вещества.
Срок: постоянно.

5. О развитии антинаркотического движения на территории муниципального
образования «Усть-Удинский район».

(Барахтенко А.Е.)

5.1. Информацию секретаря АНК РМО «Усть-Удинский район» принять к
сведению.

5.2. Секретарю АНК РМО «Усть-Удинский район» подготовить программу
развития антинаркотического движения.
Срок: октябрь 2021 года.

Заместитель мэра
по социальным вопросам, зампредседателя
АНК РМО «Усть-Удинский район»

О.И. Черных

Секретарь антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

А.Е.Барахтенко